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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. é p_'._i prot. Puké, m¢ ZQ Ql . 2025

URDHER

Nr. Zﬁ,dara M!Q,{ 2025

PER

ORGANIZIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT T TRAJNIMIT PER
PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TE INTERESIT N BASHKINE PUKF

Né mbéshtetje @& ligjiit nr. 139/2015 “par vetéqeverisien vendore™, g ligjit nr, 9367. date
07.04.2005 “pér parandalimin ¢ konflikiit 18 interesave né ushtrimin e funksioneve publike. ligjit
Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administartive n& Republiken e Shqiperise™. ligjit 152/20]3
“Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar; ligjit Nr. 7961, dat€ 12.07.1995" Kodi i Punés ng Republiken
¢ Shqiperisé™, i ndryshuar; si dhe né zbatim (& “Rregullores pér Parandalimin o Konfliktit 1
interesit n& ushirimin e funksioneve publike”. miratuar me Vendimin nr. 5~ | due
4 o 2025 (@ kryetarit (& Bashkiss, ku Jan€ pércaktuar dhe sanksionuar rregullat pér
moslejimin dhe parandalimin e konfliktit t& interest né Bashking Puké, me qéllim rritjen ¢
integritetit institucional dhe forcimin e zbatimit te legjislacionit né fuqi,

URDHEROJ:

1.T¢ organizohet dhe zhvillohet programi i trajnimit me temé:
“Parandalimi i konfliktit t¢ interesit dhe zbatimi efektiv i tij n¢ Bashkiné Puké”, sipas
manualit & miratuar.

2. Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore. né bashképunim me strukturat pergjegiése. pir:

+ Hartimin e kalendarit t& trajnimeve
* Njoftimin ¢ pjesémarrésve
* Sigurimin e kushteve logjisiike dhe materialeve trajnuese

3. Pjesémarrja né trajnim &shté ¢ detyrueshme pér:

*  Drejtuesit ¢ drejtorive

= Specialistét e administratés

* Punonjésit me funksione vendimmarrése
* Administratorét ¢ njésive administrative

4. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém dhe drejtuesit e njésive pérkatése pér:
*  Monitorimin e piesémarrjes

«  Zbatimin né prakiiké tz njohurive (& pérfituara
* Raportimin periodik mbi ecuring e zbatimit



5. Drejtoria ¢ Menaxhimit € Burimeve Njerézore. si autoriteti pérgjegjés pEr parandalimin e
konfliktit t& interesit. ngarkohet pér:

*  Zbatimin e kétij urdhri
* Nivelin e pérputhshmeriss me legjislacionin pér konfliktin e interesit

6. Ky urdhér hyn ne fugi menjéheré dhe publikohet n& web-in zyrtar dhe ng ambientet ¢
Bashkisé Puké, si dhe u njoftohet & gjithe punonjésve,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. Aé%ror. Puké,mé . 2025

NJOFTIM

Mbi zhvillimin e trajnimit pér parandalimin e konfliktit t interesit

Né zbatim t& urdhrit t& Kryetarit t¢ Bashkise Pukg pér forcimin ¢ integritetit institucional dhe

pErmirésimin e zbatimit & legjislacionit ng fugi. njofiohen 1& gjithe punonjésit e administratés
s¢ Bashkisé Puké se do t& zhvillohet lrajnimi me temé:

“Parandalimi i konfliktit t& interesit dhe zbatimi efektiy i tij n€ ushtrimin e funksioneve
publike”

Data:
Ora;
Vendi:

Pjesémarrja né trajnim éshté e detyrueshme pér:

* Drejtuesit e drejtorive

* Specialistét e administratés

* Punonjésit me funksione vendimmarrése
*  Administratorét e njésive administrative

Ky trajnim synon:
* Rritjen e ndérgjegjésimit mbi konfliktin e interesit
* Pérforcimin ¢ zbatimit & detyrimeve ligjore

« Parandalimin e rasteve t¢ mundshme té konfliktit 1€ interesit né& ushtrimin e detvrés

Lutemi t& gjithé punonjésit e pérfshire & paraqiten né kohé dhe (& marrin pjesé aktive né
trajnim,

Per ¢do pagartési, mund t& kontaktoni Drejtoriné e Burimeve Njerézore.

Adresa: Bashkia Puké. sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)™, e-mail: bashkinpuke@vahoo.com, fage zyrtare
www.bashkinpuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

AXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

DREJTORIA E MEN

Puké, mé 20 . o5 325

LISTE PREZENCE

Trajnim:

“Parandalimi i konfliktit t& interesit dhe zbatimi efektiv i tij né ushtrimin e funksioneve publike”
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